Projeto de Decreto Legislativo nº 12, de 2009

“Declara de utilidade pública a entidade que especifica.”
Art. 1º - Fica declarada Entidade de Utilidade Pública a “Associação Beneficente Mamãe Dolores”, estabelecida no Município de Itanhaém.
Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste decreto correrão à conta de dotação própria, consignada no orçamento municipal vigente.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 02 de Abril de 2018.

José Renato Costa de Oliva
Vereador

JUSTIFICATIVA
O presente Projeto de Decreto Legislativo visa declarar de utilidade pública a Associação Beneficente Mamãe Dolores pelos excelentes trabalhos realizados em prol à comunidade itanhaense.

A Associação Beneficente Mamãe Dolores é uma entidade civil de direito privado, sem fins lucrativos, políticos e religiosos e tem como objetivo a assistência e amparo a velhice (asilo), com sua sede localizada na Avenida Albert Sabin, nº 240 – no Recanto dos Bandeirantes, no Município de Itanhaém.

Desta forma, apresento o presente projeto para deliberação e posterior aprovação por meus pares em sessão plenária desta E. Casa de Leis.

Itanhaém, 22 de junho de 2009.
José Renato Costa de Oliva
Vereador